



Jubileuszowe obchody Gminnego Dnia Kresowiaka

Ze śpiewnikiem w rękę



Obchodzony w tym roku 19 lutego Gminny Dzień Kresowiaka odbył się już po raz piąty. Jubileusz został wypięwany – nie tylko przez występujących na scenie uczniów gimnazjum i chóry z Olesznej i Przyszonia, ale przede wszystkim przez zaproszonych byłych mieszkańców kresów i ich rodziny.

Tradycyjnie rozpoczęto uroczystą mszą świętą. Potem pod pomnikiem kresowian odbył się apel i złożono wiązkę kwiatów. Następnie goście udali się do sali Gminnego Ośrodka Kultury.

Co roku impreza ma inne motto. Dotychczas przyświecały jej m.in. hasła: „W sercu nie gaśnie kresowy płomień”, „Jak ta ziemia droga, jak jej pamięć święta”, „Tamta pamięć boli”. Ponieważ w tym roku spotkanie zorganizowano pod hasłem: „Na kresową nutę”, uroczystość miała przede wszystkim muzyczny charakter.

– Cieszę się, że ta uroczystość na trwałe przyjęła się w naszej społeczności, że młodzież może poznawać swoje korzenie, uczyć się historii od żyjących jej świadków – mówił na powitanie wójt gminy Janusz Guzdek.

W istocie – młodzieży na uroczystości nie brakuje. To uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach co roku przygotowują specjalny program artystyczny, złożony z poezji, piosenek, wspomnień z dzieciństwa i młodości ich babć i dziadków, którzy ze swoich ojezycznych, wschodnich ziem na teren naszej gminy przyjechali po



Więcej przed pomnikiem składają wójt Janusz Guzdek oraz przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczmarczyk.

wojnie.

„Coroczne spotkania ukazują nie tylko historię, ale także piękne wschodnie zwyczaje i kulturę. Teraz to właśnie my, młodzi gimnazjaliści, powinniśmy przekazywać historię naszych przodków i starać się, by nie została ona zapomniana” – napisała po uroczystości **Magda Korkuś** z II klasy gimnazjum.

Uczniowie przygotowali się do występu kilka tygodni.

– Najtrudniej było nam opanować wschodni akcent. Musiałśmy prosić

dziadków i babcie o lekcje. Pokazali nam, jak tam się mówiło, teraz sami próbujemy – opowiada **Ania Pawłowska** z I a.

– Dla mnie najcenniejsze są wspomnienia. Bardzo chciałabym się dowiedzieć, jak wyglądało życie na dawnych kresach. A w przyszłości bardzo chciałabym tam pojechać, zobaczyć skąd pochodzi moja rodzina – mówi **Marysia Saldasz** z I a.

Dzień Kresowiaka jest też świętem tych, którzy już odeszli.

– Ku czci wszystkich kresowiaków, których prochy spoczywają na Wschodzie, został odsłonięty obelisk, a napis na nim: „Umarłych pamięć dotąd trwa, dokąd pamięć im się płaci” przypomina o konieczności podsycaenia kresowego ognia. Nie wolno nam przecież zapomnieć o kresowych korzeniach mieszkańców Dolnego Śląska, a w szczególności mieszkańców naszej gminy – podkreśla wójt.

Wśród gości nie zabrakło przedstawicieli duchowieństwa (księża **Bogdana Czemplika**, **Stanisława Kucharskiego** i **Wiesława Haczkiwicza**), byli przedstawiciele władz samorządowych i lokalnych: przewodniczący sejmiku dol-

nośląskiego **Stanisław Jurcewicz**, burmistrz Dzierżoniowa **Marek Piorun**, zastępca burmistrza **Ryszard Szydłowski**, przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki **Andrzej Kaczmarczyk**. Na spotkanie przyszli też dyrektorzy szkół (w tym dyrektor gimnazjum, które przygotowało uroczystość – **Emilia Cwik**), dyrektorka przedszkola i całe grono nauczycieli. Dopisały media: specjalny program kreowała ekipa TVP3 z **Grażyną Orłowską-Sondej** (program można obejrzeć 1 marca w TVP3, w godzinach wieczornych), byli dziennikarze z telewizji Sudety, z Tygodnika Dzierżoniowskiego, Gościa Niedzielnego i Kuriera łagiewnickiego.

Jak co roku, na spotkanie przybyło kilkaset osób; część z nich dowożono zorganizowanymi przez gminę autobusami. Po występach gimnazjalistów rozpoczęło się wspólne śpiewanie i wspomnienia przy poczęstunku. Śpiewać mogli wszyscy, bo każdy gość dostał do rąk specjalnie przygotowany na tę okazję śpiewnik. Miłą pamiątką była też okolicznościowa plakietka, którą podarowano każdemu uczestnikowi spotkania. **dh**

Więcej na str. 4 - 5



Uczennice kl. I **Marysia Saldasz**, **Ania Pawłowska**, **Monika Potajczuk** i **Asia Jasięga** szybko nauczyły się mówić z kresowym akcentem.

Wójt gminy składa serdeczne podziękowania gimnazjalistom, którzy przygotowali uroczystość. Jak co roku, w nagrodę, uczniowie pojadą na sfinansowaną przez gminę wycieczkę. Słowa wdzięczności należą się też nauczycielom: **Stanisławie Stefanowskiej**, **Zofii**

Dąbrowskiej-Guzdek, **Alinie Kowalskiej**, **Ewie Niebieszczańskiej**, **Gizeli Wochnik**, **Elżbiecie Majchrzak**, **Marii Lenarczyk**, **Joannie Gadowskiej**, **Leszkowi i Beacie Sobczyńskim**. Podziękowania wójt składa także księdzu **Bogdanowi Czemplikowi**, dyrektorce

Gminnego Ośrodka i Bibliotek **Iwonie Cichoń**, **Robertowi Bronowickiemu** z GOK-u, kierownik USC **Marii Bernaś** i stażystkom, dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych **Grzegorzowi Cichonowi**, harcerzom z komendantem **Ryszardem Gackiem**,

wszystkim rodzicom (którzy upiekli ciasto) oraz sponsorom: **Jarosławowi i Wioletcie Tyńcom** (Back-Pol), **Irenie** i **Franciszce Januskiewiczom** (ZAMEH), **Bognie** i **Adamowi Tadeusiakom** (Pat-Bet), **Kazimierzowi Listwanowi** (Łagwia).

Dziś w numerze

Za wysiłkiem w nauce

Najlepsi uczniowie odebrali w Urzędzie Gminy dyplomy, na ręce rodziców złożono listy gratulacyjne.

str. 2

Bezpieczeństwo gwarantowane

W całej gminie przeprowadzono szczegółowe kontrole stanu dachów. W wyniku kontroli nie stwierdzono stanu zagrożenia na żadnym z obiektów.

str. 3

Uwaga na ptasią grypę

W związku z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków od 17 lutego 2006 obowiązują liczne zakazy w hodowli ptactwa.

str. 3

Przetarg rozstrzygnięty

Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Ratajno i Sieniawka. Dokument jest niezbędny do rozpoczęcia planowanej modernizacji drogi Łagiewniki - Dzierżoniów.

str. 6

Ratujmy cmentarz w Zytomierzu

Grażyna Orłowska-Sondej, dziennikarka TVP, która realizuje program o łagiewnickim Dniu Kresowiaka, zwróciła się do wszystkich z apelem o wspieranie akcji ratowania polskiego cmentarza w Zytomierzu, na terenie dzisiejszej Ukrainy. Gmina przyłącza się do akcji. W tym celu organizowane będą zbiórki pieniędzy w szkołach; osoby chcące indywidualnie wesprzeć akcję mogą wrzucać pieniądze do specjalnej puszki w Urzędzie Gminy Łagiewniki.

Wójt gminy wymieniający wśród kandydatów na starostę

Chce zostać w gminie

W jednym z tekstów zamieszczonych w Tygodniku Dzierżoniowskim wójt gminy Łagiewniki wymieniający jest jako jeden z poważnych kandydatów na stanowisko starosty dzierżoniowskiego. Wójt deklaruje jednak chęć dalszej pracy na rzecz naszej gminy.

Zamieszczony 31 stycznia 2006 roku w Tygodniku Dzierżoniowskim tekst przedstawia możliwych kandydatów na stanowiska samorządowe w powiecie. **Janusz Guzdek** został wymieniony jako jedyny poważny kandydat na stanowisko wójta Łagiewnik oraz, jednocześnie, jako bardzo poważny kandydat na starostę.

- Bardzo się cieszę, że docenia się moje kompetencje, ja jednak na pierwszym miejscu stawiam naszą gminę. To dla niej i dla jej społeczności chciałbym w dalszym ciągu pracować – oświadczył Janusz Guzdek.

Nowy sprzęt dla chóru

Będą jeszcze lepsi

Członkom chóru z Przysroń na pewno nie brakuje zapału do pracy. Na nowy rok zespół został bowiem wyposażony w nowy sprzęt, niezbędny do realizowania prób z prawdziwego zdarzenia i występów.

Organy, sprzęt nagłośnieniowy oraz mikrofony to sprzęt, który dla chóru zakupiony został przez gminę Łagiewniki. Władze gminy postanowiły docenić wysiłek chórzystów, którzy działają już kolejny rok, wciąż się rozwijają i robią postępy.

- Atutem tego zespołu jest także to, że przyciąga do siebie wszystkie pokolenia. W chórze śpiewają dzieci, osoby młode, w średnim wieku i starsze. Ostatnio też jest coraz więcej mężczyzn – podkreśla wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Warto wspierać takie inicjatywy.

Założono system wodno-kanalizacyjny

Nowa kanalizacja i wodociąg

Jak wcześniej zapowiadał wójt gminy, mieszkańcy ul. Wrocławskiej w Łagiewnikach zostali podłączeni do sieci kanalizacyjnej. Został wymieniony także odcinek wodociągu w Stoszowie.

Przypomnijmy, że w Stoszowie trzeba było wykonać prace modernizacyjne, bowiem okazało się, że spory odcinek wodociągu położony był za płytko i prowadzona nim woda zamarzała. W związku z tym, położono wodociąg na innej trasie, o długości łącznie 350 m. Koszt inwestycji wyniósł 25 tys. zł.

Przy ulicy Wrocławskiej do sieci kanalizacyjnej zostało przyłączonych 20 rodzin. Pozostało 12 gospodarstw, które podłączone zostaną niebawem. Inwestycja przy ulicy Wrocławskiej kosztowała gminę 26 tys. zł.

Dodatkowe środki dla najbardziej potrzebujących

Z zimową pomocą

Ze względu na wyjątkowo ostrą zimą w tym roku, wójt gminy podjął decyzję o przekazaniu dodatkowych środków zapomogowych dla najbardziej potrzebujących rodzin.

W tym roku zimowe miesiące przyniosły rekordowo niskie temperatury. By zapewnić pomoc doraźną osobom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji i pomóc im przetrwać ten trudny okres, wójt zdecydował o wyasygnowaniu dodatkowych środków. Przez trzy miesiące Urząd Gminy Łagiewniki przekazuje na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej po 8 tysięcy złotych (łącznie kwota wynosi 24 tysiące złotych). GOPS przekazuje pomoc materialną najbardziej potrzebującym.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki
Wydawca: FORMAT, ul. Jedności Narodowej 34, 58-210
Łagiewniki, tel: 74/ 8939139

Wydawnictwo

for
mat

ZPORR
Związek Powiatowy
Rozwoju Regionalnego

Wydawnictwo Format uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR za pomocą swoich partnerów

Dyplomy dla stypendystów

Za wysiłek w nauce

Najlepsi uczniowie odebrali 1 lutego w Urzędzie Gminy dyplomy, na ręce rodziców złożono listy gratulacyjne. To dodatkowo – obok przyznanego stypendium - dowód uznania za bardzo dobre wyniki w nauce.

Uroczystość zorganizowano w Urzędzie Gminy po raz czwarty. Dyplomy odebrali uczniowie, którzy wypracowali średnią co najmniej 5,0 oraz uczniowie, którzy mają na koncie wybitne osiągnięcia sportowe. Wśród nagrodzonych było jedenastu gimnazjalistów i piętnastu uczniów szkół podstawowych; wśród nich uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach: Aleksandra Łaskarzewska, Anna Pawłowska, Jolanta Boczkowska, Karolina Karpińska, Maria Kuriata, Marta Szczerbień, Monika Brzeźna, Aleksandra Włodarczyk, Mateusz Rudnicki, Adam Zamecki i Elżbieta Juraszek; uczeń Szkoły Podstawowej w Olesznej Kazimierz Rudnicki oraz uczniowie Szkoły Podsta-



Dyplom dla ucznia, list gratulacyjny dla rodziców to cenny dowód uznania za wysiłek w nauce.

wowej im. Jana Pawła II w Antoszczak, Aleksandra Surowiec, Łagiewnikach: Diana Hadrian, Monika Bugiel, Martyna Gieźma, Bartłomiej Korkuś, Joanna Magdalena Kuca, Katarzyna Juraszek, Katarzyna Gawor, Aleksandra Sosnowska, Kacper Kujalik i Alicja Wuczyńska.

Po spotkaniu komisji oświaty w sprawie likwidacji szkoły w Jaźwinie

Nie będzie likwidacji

Komisja oświaty, kultury, sportu i spraw społecznych Rady Gminy Łagiewniki zajęła się sprawą likwidacji szkoły podstawowej w Jaźwinie. Po posiedzeniu wyjazdowym komisji radni jednogłośnie zdecydowali, że decyzja o likwidacji szkoły zostanie zaniechana.

Jak pisaliśmy w styczniowym numerze Kuriera, decyzję o likwidacji szkoły podjęto prawie siedem lat temu, na mocy uchwały będącej

wynikiem procesu racjonalizacji szkolnictwa. Jak się jednak okazało w ciągu ostatnich lat, liczba dzieci w Jaźwinie zwiększyła się na tyle, że postanowiono ponownie zweryfikować decyzję o likwidacji szkoły.

W tym celu odbyło się posiedzenie wyjazdowe komisji oświaty, kultury, sportu i spraw społecznych. Radni poznali opinie rodziców (którzy wykazują potrzebę zachowania placówki) i zapoznali się z danymi demograficznymi miejscowości.

Wzięto także pod uwagę fakt, iż placówka pełni nie tylko rolę edukacyjną, ale także oświatowo-kulturalną, w której organizowane są uroczystości dla mieszkańców miejscowości.

Efektom spotkania komisji jest wniosek w sprawie zaniechania decyzji o likwidacji szkoły. Stosowna uchwała zostanie podjęta na jednej z następnych sesji Rady Gminy Łagiewniki.

Remont w łagiewnickim USC

Nie tylko wygląd

Trwają prace remontowe w Urzędzie Stanu Cywilnego oraz w wydziale ewidencji ludności i dowodów osobistych Urzędu Gminy Łagiewniki.

W wyniku remontu wnętrza USC będą miały nowy wygląd. Zmieni się jednak nie tylko estetyka wnętrza, ze względu na wygodę interesantów postanowiono także przeorganizować tę część urzędu. Do-

tychczas USC i wydział ewidencji ludności i dowodów osobistych były ze sobą połączone. Sprawy interesantów obu jednostek rzadko mogły być załatwiane jednocześnie, często trzeba było czekać na załatwienie sprawy na korytarzu.

Teraz rozdzielono obie jednostki. USC oraz wydział ewidencji mają osobne pomieszczenia. Dzięki temu sprawy będą załatwiane na bieżąco.

Tylko do końca lutego

Stypendyści z NIP

Urząd Gminy Łagiewniki zwraca się z apelem do rodziców dzieci, które pobierają stypendia socjalne lub naukowe, o wypełnianie i zwracanie do Urzędu Gminy dostarczonych przez urzędników wniosków o nadanie numeru identyfikacji podatkowej NIP.

Nadanie numeru NIP nie oznacza opodatkowania dziecka. Co prawda stypendia to dochody – należy

je więc opodatkować. Jest jednak kwota wolna od podatku – to 380 złotych. Ponieważ stypendia uczniów w gminie Łagiewniki są niższe, dzieci nie będą płaciły podatku. Urząd Gminy musi jednak sporządzić odpowiednią dokumentację, w której niezbędne są numery NIP wszystkich stypendystów. Gmina rozdała już 250 formularzy wniosków o nadanie NIP. Stąd apel, by rodzice dostarczali wypełnione dokumenty.

Zebrania sprawozdawczo-odbiorcze OSP

Nowe władze strażaków

Od końca stycznia odbywają się zebrania sprawozdawczo-odbiorcze wszystkich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie. Strażacy wybierają nowe zarządy jednostek.

27 stycznia w OSP w Ligocie Wielkiej wybrano skład zarządu oraz komisji rewizyjnej. W skład zarządu weszli: prezes **Gilewski Mirosław**, wiceprezes **Żygadło Zbigniew**, naczelnik **Pawlak Stanisław**, sekretarz **Żygadło Rafał**, skarbnik **Dźugała Marian**. Komisja Rewizyjna ma następujący skład: przewodniczący **Szachniewicz Sylwester**, członkowie **Bagiński Dariusz** oraz **Szachniewicz Marek**.

4 lutego wybrano władze w OSP Oleszna. W składzie zarządu są: prezes **Buganiuk Jan**, naczelnik **Gniewecki Stanisław**, z-ca naczelnika **Bielez Władysław**, sekretarz **Buganiuk Paweł**, skarbnik **Czyż Wojciech**. Komisję Rewizyjną tworzą: przewodniczący **Najdek Łukasz**, członkowie **Botuszan Władysław** i **Domek Przemysław**.

11 lutego wybrano władze OSP w Jażwinie. W skład zarządu weszli: prezes **Pawłowski Ryszard**, naczelnik **Klukowski Władysław**, z-ca naczelnika **Janiszyn Adam**, sekretarz **Marek**, skarbnik **Jasiński Wincenty**. Komisję Rewizyjną tworzą: przewodniczący **Kuriata Czesław**, członkowie **Markulak Stefan** i **Swakoń Grzegorz**.

W najbliższych dniach wybrane zostaną władze OSP w Sienicach i w Łagiewnikach.



11 lutego wybrano władze OSP w Jażwinie.

Sprawdzono stan dachów w gminie

Bezpieczeństwo gwarantowane

W całej gminie przeprowadzono szczegółowe kontrole stanu dachów. W wyniku kontroli nie stwierdzono stanu zagrożenia na żadnym z obiektów.

Po katowickiej katastrofie wojewoda dolnośląski wydał rozporządzenie dotyczące odśnieżania dachów. Zgodnie z wydanym 29 stycznia dokumentem właściciele i zarządcy budynków oraz innych obiektów budowlanych są bezwzględnie zobowiązani do usuwania zalegającego śniegu i

warstw lodu z powierzchni dachów. Uprawnieni urzędnicy gminni przeprowadzili w pierwszych dniach lutego kontrole, by sprawdzić, czy właściciele nieruchomości wywiązują się z obowiązku. Wyniki kontroli są pozytywne – obiekty, które sprawdzono, okazały się w pełni bezpieczne. Jedynym budynkiem, w

którym mogłoby dojść do zagrożenia bezpieczeństwa w związku z zaleganiem pokrywy śnieżnej, jest sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Olesznej. Dach budynku został jednak odśnieżony zaraz po opadach na początku stycznia. Uczyniono to zresztą na prośbę dyrekcji, która zasygnalizowała problem już na

przełomie grudnia i stycznia. Warstwa pokrywy śnieżnej miała grubość ok. 40 cm, ale nie zagrażała solidnej konstrukcji dachu.

Mimo tego, by dać pełną gwarancję bezpieczeństwa, śnieg został usunięty przez ekipę wyspecjalizowanych pracowników Zakładu Usług Komunalnych.

Gmina otrzyma dotacje na inwestycje

Będą unijne pieniądze

Po ośmiu miesiącach oceniono wnioski złożone przez gminę o wsparcie inwestycji z funduszy unijnych. Wyniki są pozytywne.

Chodzi o dwa wnioski: na budowę świetlicy, parkingu i placu zabaw w Sokolnikach oraz na budowę centrum rekreacyjno-sportowego przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach. Po poddaniu wniosków pod ocenę ekspertów okazało się, że oba projekty zostały zakwalifikowane do dofinansowania z unijnej kasy. Projekt przewidujący budowę świetlicy wraz z parkingiem i terenem zabaw w Sokolnikach jest na 30. pozycji na liście projektów do dofinansowania. Dużo dalej, bo na miejscu 90., jest kompleks rekreacyjno-sportowy w Łagiewnikach.

- Obecnie przewiduje się wypłatę środków na

projekty do 77. pozycji na liście. Jeśli zatem chodzi o inwestycję w Sokolnikach, to umowa została już podpisana – mówi **Janusz Guzdek**, wójt gminy. - W ciągu najbliższych miesięcy mają być przyznane dodatkowe środki, na realizację kolejnych projektów, powyżej 77. pozycji. Inwestycja w Łagiewnikach zostanie zatem zrealizowana nieco później – dodaje wójt.

Przypomnijmy, że pozytywnie oceniono już pierwszy z wniosków złożonych przez Urząd Gminy Łagiewniki w ubiegłym roku. Wówczas, dzięki unijnej dotacji wyremontowany został system centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach.

Nie spuszczać z oka

Tuż przed zamknięciem tego wydania Kuriera dowiedzieliśmy się, że Dolnośląski Urząd Marszałkowski zapowiedział kontrolę Urzędu Gminy Łagiewniki i projektu przewidzianego do dofinansowania.

- Dopiero podpisaliśmy umowę o dotacji, a już jesteśmy nękani kontrolami. Tymczasem przygotowaliśmy już wzór przetargu. Gdyby nie zapowiedź kontroli, mogliśmy zacząć realizować zadanie, zgodnie z harmonogramem. Nie możemy jednak przejść do działania, musimy czekać na kontrolę i jej efekty. To może znacznie opóźnić realizację planów – narzeka wójt **Janusz Guzdek**.

Uwaga na ptasią grype

W związku z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków od 17 lutego 2006 obowiązuje bezwzględny zakaz:

- organizowania targów, wystaw, pokazów, konkursów z udziałem ptaków,
- sprzedaży ptaków na targowiskach,
- utrzymywania kur, kaczek, gęsi, indyków, perlic, strusi, gołębi, bażantów i kuropatwa na otwartej przestrzeni.

Ptaki mogą być utrzymywane na otwartej przestrzeni, jedynie w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem dzikich ptaków oraz ich

odchodami. W praktyce oznacza to, że ptaki mogą być utrzymywane na otwartej przestrzeni tylko wówczas, jeżeli będzie ona ogrodzona siatką, włącznie z zadaszaniem (woliery).

Zakaz obowiązuje na podstawie rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi, wydanego 16 lutego br. Łamanie zakazu podlega karom grzywny.

Numer telefonu Powiatowego Inspektoratu Weterynarii: **0 74 831 28 09**; **0 74 832 46 57** (czynne w godzinach pracy);

numery alarmowe: **606 624 921**; **668 191 263** (dostępne także poza godzinami pracy).

Dbajmy o chodniki – to nasz obowiązek

Oczyszczone i posypane

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łagiewnikach przypomina, że do obowiązków mieszkańców należy odśnieżanie i posypywanie chodników położonych wzdłuż ich posesji.

Za nami ostry atak zimy. Z powodu dużych opadów śniegu i niskich temperatur skute lodem zostały drogi i chodniki. W przypadku, kiedy nawiśnie robia się bardzo śliskie, ZUK we własnym zakresie oczyszcza i posypuje drogi oraz chodniki. Na co dzień te czynności należą jednak do obowiązków właścicieli posesji.

- Na szczęście na terenie gminy nie doszło do poważnych wypadków, jednak nie wszyscy mieszkańcy pamiętają o obowiązku odśnieżania i posypywania chodników położonych przy ich posesjach – zauważa **Grzegorz Cichoń**, dyrektor ZUK. - Dlatego apeluję do wszystkich, by pamiętali o tym obowiązku. Dla dobra nas samych, naszych sąsiadów, wszystkich mieszkańców gminy.

Sprawa odpowiedzialności za utylizację

Do regulacji

Sprawa utylizacji martwych zwierząt z gospodarstw, zwierząt bezdomnych i dzikich była tematem zorganizowanego przez starostę spotkania, w którym uczestniczył wójt gminy Łagiewniki.

O ile w przypadku rogowatych procedura utylizacji martwych zwierząt jest uregulowana (koszty utylizacji pokrywa państwo), dużo bardziej skomplikowana jest sprawa padłych pozostających zwierząt domowych oraz zwierzyny żyjącej dziko.

W spotkaniu uczestniczyli starosta, wójtowie gmin powiatu dzierzonińskiego oraz powiatowy lekarz weterynarii. Przedstawiono różne propozycje rozwiązania problemu, żadna z nich nie jest jednak na razie satysfakcjonująca. Temat będzie zatem kontynuowany na następnych spotkaniach. Jak na razie planowane jest wybudowanie chłodni do przechowywania padłych zwierząt przy składowisku odpadów w Bielawie.

Po kontroli finansów w klubach sportowych

Kasa pod lupą

Komisja rewizyjna Rady Gminy Łagiewniki przeprowadziła kontrolę finansów w gminnych klubach sportowych. Kontrolę zakończono nie wnosząc zastrzeżeń.

Radni z komisji zapoznali się ze sposobami wydatkowania środków i rozliczania się z kwot dotacji. Przeanalizowano odpowiednie dokumenty, zapoznano się ze sprawozdaniami finansowymi. Kontrola zakończyła się pomyślnie – radni poinformowali, iż nie odnotowali żadnych nieprawidłowości.

Jubileuszowe obchody Gm



Od rana przy pomniku kresowian wartę pełnili harcerze.



Uroczystość przy pomniku rozpoczęła wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego.



Wiązanki kwiatów składają przewodniczący Dolnośląskiego Sejmiku Wojewódzkiego Stanisław Jurcewicz (z przodu) oraz burmistrz Dzierżoniowa Marek Piorun (na drugim planie).



Uroczystości zaszczytlili swą obecnością kombataneci.



Pieśni religijne i patriotyczne w wykonaniu chórzystek z chóru Canzona z Olesznej brzmiały znakomicie.



Piosenki i poezja w wykonaniu gimnazjalistów raz rozweselały, raz wzruszały gości. Śmiech i łzy często gościły na ich twarzach.



Zofia Dąbrowska-Guzdek jest pomysłodawczynią i inicjatorką całego przedsięwzięcia. To ona wpadła na pomysł, by zorganizować w gminie Dzień Kresowiaka.



Stanisława Stefanowska co roku intensywnie pracuje z uczniami gimnazjum, by spektakl wypadł jak najlepiej. Z pełnym zaangażowaniem wspiera ich w czasie występów.

innego Dnia Kresowiaka



Wśród gości nie zabrakło przedstawicieli duchowieństwa: księży Stanisława Kucharskiego, Wiesława Haczkiwicza i Bogdana Czemplika.



Hold składają wójt Janusz Guzdek (na pierwszym planie, pierwszy z prawej) oraz Andrzej Kaczmarczyk, przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki.



Wójt uroczystie wita wszystkich zgromadzonych w sali GOK gości. Wśród nich jest między innymi Grażyna Orłowska-Sondej, dziennikarka TVP (pierwsza z lewej).



Spotkanie nie miało tak wspaniałej oprawy muzycznej gdyby nie chóry. Na zdjęciu członkowie chóru Fermata z Przystronia.



Uczniowie gimnazjum przygotowali program artystyczny, złożony z poezji, piosenek, wspomnień z dzieciństwa i młodości ich babć i dziadków.



Zadbano o odpowiednią oprawę scenograficzną i kostiumy. Scena mieniła się kolorami.



Ze śpiewnikiem w rękę, każdy mógł śledzić słowa piosenek i aktywnie uczestniczyć w spotkaniu.



Jak co roku, sala wypełniona była po brzegi. Obecni byli seniorzy, jednak i młodego pokolenia.

XXVII Sesja Rady Gminy

Na rzecz inwestycji

Na XXVII sesji Rady Gminy Łagiewniki radni podjęli m.in. uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytów na inwestycje i dofinansowania remontu nawierzchni drogi w Słupicach oraz trasy Dzierżoniów-Łagiewniki.

Jedną z uchwał dotyczy zaciągnięcia kredytu na roboty drogowe w Słupicach. Na ten cel gmina weźmie kredyt w wysokości 250 tys. złotych. O 100 tys. większy (350 tys. zł) będzie kredyt na sfinansowanie kompleksowej wymiany oświetlenia drogowego (na energooszczędne) na terenie gminy. Radni podjęli także uchwałę dotyczącą porozumienia, które zawarte zostanie pomiędzy Urzędem Gminy Łagiewniki a Starostwem Powiatowym w Dzierżoniowie w sprawie pomocy finansowej w formie przekazania środków pieniężnych na dofinansowanie wykonania dokumentacji i modernizacji drogi wojewódzkiej nr 384 Łagiewniki - Dzierżoniów wraz z obwodnicą Sieniawki.

Podczas sesji został również uchwalony regulamin określający wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia: za wysługę lat, funkcyjnego, motywacyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest gmina Łagiewniki.

Ponadto drogą uchwały radni wprowadzili do budżetu na 2006 rok pewne zmiany pozwalające na realizację podjętych uchwał. Zatwierdzono także Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Podczas sesji miała zostać także podjęta uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych. Radny **Bogdan Karyś** przekonywał jednak, że tereny, które początkowo przewidziane były do sprzedaży, mogą zostać w przyszłości wykorzystane na rozwój szkoły. Ta argumentacja przekonała radnych, którzy większością głosów zdecydowali, że uchwała nie zostanie podjęta.

Przed rozpoczęciem modernizacji drogi Łagiewniki - Dzierżoniów

Przetarg zakończony

Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Ratajno i Sieniawka. Dokument jest niezbędny do rozpoczęcia planowanej modernizacji drogi Łagiewniki - Dzierżoniów.

W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu do Urzędu Gminy Łagiewniki wpłynęło 8 ofert. O wyborze najlepszej zdecydowało kryterium finansowe - wybrano wykonawcę, który zaoferował najniższą cenę za usługę: 39 000 zł. Oferty cenowe były bardzo różnicowane, zaczynały się na poziomie 39 000 zł, by osiągnąć kwotę nawet ponad pięciokrotnie wyższą - rekordzista zaproponował 205 000 zł.

Plan zagospodarowania przestrzennego to dokument, który jest potrzebny do tego, by rozpoczęte zostały zaplanowane prace modernizacyjne na trasie Łagiewniki - Dzierżoniów. Remont drogi leży w gestii Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu, ale my, jako gmina, wzięliśmy na siebie przygotowanie tego zadania, czyli wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego - tłumaczy wójt gminy **Janusz Guzdek**.



Na razie droga z Łagiewnik do Dzierżoniowa wygląda jak ser szwajcarski. Kierowcy z niecierpliwością czekają na jej modernizację.

Polsko-niemiecka współpraca harcerzy

Z kolegami z zachodniej granicy

20 harcerzy z Hufca ZHP Łagiewniki, na zaproszenie niemieckiej organizacji THW, odwiedziła niemiecką miejscowość Weiden w Bawarii.

Celem wyjazdu było poznanie walorów turystycznych i kulturowych okolic oraz podpisanie porozumienia między THW OV Jugend Weiden a Hufcem ZHP Łagiewniki. Strona niemiecka zapewniła zakwaterowanie, wyżywienie oraz ciekawy program pobytu, harcerze ZHP optacili przejazd autokarem.

Podczas pobytu w Weiden spotkaliśmy się z burmistrzem miasta, przekazaliśmy foldery promujące Łagiewniki oraz nasz powiat. Burmistrz zaprosił nas do skorzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego, zwiedziliśmy także muzeum geologiczne, odwiedziliśmy miejscowość Flossenbürg, gdzie znajdują się pozostałości po obozie koncentracyjnym z drugiej wojny światowej. W hołdzie pomordowanym wspólnie z młodzieżą niemiecką złożyliśmy wiązanki kwiatów i zapaliliśmy znicze.

W ostatnim dniu uczestniczyliśmy w pokazie ratownictwa drogowego. Podsumowaniem naszego pobytu było podpisanie porozumienia o nawiązaniu przyjacielskich stosunków pomiędzy młodzieżą Polski i Niemiec w zjednoczonej Europie. Porozumienie podpisał z ramienia ZHP hm **Ryszard Gacek** Komendant Hufca a ze strony Niemieckiej **Heinrich Gunther** Szef THW Weiden.

Komendant Hufca hm Ryszard Gacek



Porozumienie o nawiązaniu przyjacielskich stosunków pomiędzy młodzieżą Polski i Niemiec w zjednoczonej Europie podpisał komendant hufca hm Ryszard Gacek oraz Heinrich Gunther, szef THW Weiden.



Podczas spotkania z burmistrzem miasta, harcerze przekazali pamiątki i materiały promujące gminę Łagiewniki.

Starostwo zwleka z wykonaniem chodników w Jażwinie

Gmina i mieszkańcy pomogą

Mimo zawartej umowy i gwarancji udzielenia pomocy finansowej ze strony gminy Łagiewniki, Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie nie podejmuje działań na rzecz wykonania chodnika wzdłuż drogi w Jażwinie. Przedstawiciele społeczności lokalnej skierowali w tej sprawie pismo do starosty.

List podpisali radni gminy Łagiewniki **Wincenty Jasiński** i **Ryszard Kospa** oraz **Leszek Pawlak**, radny rady powiatu dzierżoniowskiego. „Z niezrozumiałych dla nas przyczyn zadanie budowy chodnika nie jest kontynuowane, pomimo wykonania w części tego zadania oraz zaoferowanej pomocy finansowej ze strony gminy Łagiewniki, jak również ist-

niejącej dokumentacji projektowej. Brak inicjatywy z Państwa strony w tym temacie daje powody do ogólnego niezadowolenia mieszkańców miejscowości oraz w znacznym stopniu obniża poczucie bezpieczeństwa pieszych” - czytamy w piśmie do starosty.

Sprawa jest istotna, bo brak chodników - przy wciąż nasilającym się ruchu samochodowym

na drodze w Jażwinie - wiąże się z coraz większym zagrożeniem dla pieszych. Do tej pory na drodze w Jażwinie wydarzyły się dwa tragiczne w skutkach wypadki, w których jedna osoba zginęła, a druga jest rencistą pierwszej grupy inwalidzkiej.

Mamy na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców oraz kierowców, dlatego nie możemy dalej bagatelizować tej sprawy.

Zwróciliśmy się o natychmiastowe podjęcie niezbędnych działań - mówi **Leszek Pawlak**. - Władze gminy Łagiewniki w dalszym ciągu są zainteresowane udzieleniem częściowej pomocy finansowej na realizację tego zadania.

Także mieszkańcy Jażwiny są gotowi pomóc przy niektórych pracach ziemnych i transportowych.

Wspólne kołędowanie dzieci

Rozśpiewać kościół

Mimo zimna i mrozu, 15 stycznia w łagiewnickim kościele panowała prawdziwie gorąca atmosfera. Już po raz piąty wychowankowie przedszkola oraz uczniowie szkoły podstawowej spotkali się, by pokole-dować i rozśpiewać uczestników mszy.

W kościele spotkały się przedszkolaki (pod kierunkiem nauczycielki **Bogumily Roman**) oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II (pod kierunkiem nauczycielki **Joanny Kwiędacz**). W repertuarze były polskie koledy. Obie panie przygotowały program, zorganizowały potrzebny sprzęt i akompaniowały na gitarach rozśpiewanym dzieciom. Dzieci wykazały się nie tylko znajomością koled, ale i umiejętnościami wokalnymi, wycuciem rytmu oraz... wzorowym zachowaniem.

W tym roku w projekt włączyła się **Małgorzata Małek**, prowadząca katechezę w przedszkolu i w szkole, oraz nauczycielka z przedszkola **Katarzyna Kornecka** – prowadząca grupę najmłodszą. Ksiądz proboszcz **Bogdan Czemplik** dziękował dzieciom i ich nauczycielkom za kontynuowanie tradycji kołędowania w kościele i rozśpiewania wszystkich uczestniczących we mszy świętej.



Dzieci wykazały się nie tylko znajomością koled, ale i umiejętnościami wokalnymi, wycuciem rytmu oraz... wzorowym zachowaniem.

Coroczne spotkanie opłatkowe w Jażwinie

Pobożnie i karnawałowo

Jak co roku, mieszkańcy Jażwiny spotkali się na tradycyjnym spotkaniu opłatkowym, organizowanym przez proboszcza parafii księdza Stanisława Kucharskiego.

4 lutego z inicjatywy księdza Kucharskiego, przy współpracy pracowników filii Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, zorganizowane zostało świąteczno-karnawałowe spotkanie dla mieszkańców Jażwiny.

Spotkanie, jak co roku, ma wymiar przede wszystkim religijny. Rozpoczyna się wspólną modlitwą, życzenia parafianom składa gospodarz, czyli ksiądz **Stanisław Kucharski**. Potem życzenia składają sobie wszyscy goście, łamiąc się opłatkiem. Po części oficjalnej zaczyna się zabawa. Tym razem goście bawili się do białego rana. Do tańca przygrywał zespół z Uciechowa. Impreza odbyła się w sali gimnastycznej, w budynku po starej stodole, którą ksiądz, z pomocą władz gminy, zaadaptował na cele sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców miejscowości. W spotkaniu uczestniczył wójt gminy **Janusz Guzdek**.



Spotkanie, jak co roku, cieszyło się dużym powodzeniem.

Spotkanie w świetlicy w Ratajnie

Z życzeniami i poczęstunkiem

Joanna i Franciszek Bandowie, Iwona i Stanisław Orędarz oraz inni mieszkańcy Ratajna byli organizatorami spotkania opłatkowego.



Spotkanie odbyło się po raz czwarty. W świetlicy wiejskiej na gości czekał poczęstunek oraz występy artystyczne. Spektakl wykonały dzieci i młodzież z Ratajna, wystąpił też chór z Przystronia. Na



spotkanie przybyło około 100 mieszkańców wsi oraz goście: ks. **Wiesław Haczkwicz**, wójt gminy **Janusz Guzdek** i przewodniczący Rady Gminy **Andrzej Kaczmarczyk**.

Tradycyjne jasełka w Słupicach

Ku uciechu najmłodszych

Głównie z myślą o dzieciach organizowane są co roku uroczyste jasełka w Słupicach. Także w tym roku spotkanie cieszyło się u najmłodszych ogromnym powodzeniem.

Z inicjatywy **Marka Gacka**, mieszkańca Słupic, opiekuna sali wiejskiej, w małej sali w dawnej szkole zorganizowane zostało tradycyjne przedstawienie jasełkowe. Wśród gości, prócz dzieci, rodziców, babć i dziadków, byli przedstawiciele władz gminy, m.in. **Andrzej Kaczmarczyk**, przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki. Ponieważ spotkanie co roku przyciąga całkiem sporo gości, Urząd Gminy wspiera imprezę finansowo. W tym roku również zostały przekazane na ten cel środki.



Dzieci wsruszyły wszystkich obecnych gości swoim zaangażowaniem w przedstawieniu jasełek.

Wystawa fotografii Jana Pawła II

Papież w obiektywie

W ośrodku kultury w Dzierżoniowie trwa wystawa fotografii **Jan Paweł II Wielki: aż po krańce ziemi**. To na razie jedyny pokaz na Dolnym Śląsku.

Od 3 lutego w Galerii "Na Piętrze" Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury można oglądać ponad 200 zdjęć z całego okresu pontyfikatu **Jana Pawła II**. Wśród autorów 220 zdjęć pokazywanych na wystawie są m.in. **Adam Bujak**, **Grzegorz Gałązka**, **Arturo Mari**, **Ryszard Rzepicki**.

Na uroczystość otwarcia wystawy przybyli biskup świdnicki **Ignacy Dec**, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i lokalnych, posłowie, duchowni z wielu parafii. Ekspozycja przygotowana została na 25-lecie pontyfikatu **Jana Pawła II**. Wcześniej prezentowana była m.in. w Bostonie, Nowym Jorku i Los Angeles. W Polsce można ją było oglądać m.in. w Krakowie, w Bielsku-Białej.

W GOK udostępniono pracownię multimedialną

Łatwiej o informacje

W połowie stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach udostępniono mieszkańcom pracownię multimedialną. Pracownię wyposażono w trzy stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu.

Pracownia powstała jako uzupełnienie zbiorów bibliotecznych, z myślą o osobach, które poszukują informacji niedostępnych przy użyciu tradycyjnych środków przekazu. Na sieć internetową założono blokady uniemożliwiające łączenie się z witrynami, które mogłyby mieć zły wpływ na dzieci i młodzież.

Dostęp do komputerów możliwy jest w godzinach pracy biblioteki, czyli od godz. 9.00 do 16.00 (oprócz środy, kiedy biblioteka jest nieczynna). Nowością jest także uruchomiona w styczniu czytelnia czasopism. Z pracowni, biblioteki oraz czytelnia mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy, nieodpłatnie. Komputery zakupiono ze środków programu operacyjnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.



- Od stycznia przy bibliotece funkcjonuje także czytelnia czasopism – mówi Wioleta Wawrzyniak, pracownica biblioteki.



Pracownia multimedialna wyposażona jest w trzy stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu.

Nowy sprzęt dla GOKiB

Na cały rok

W czasie ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach organizował dla dzieci i młodzieży zajęcia rekreacyjne. W tym celu gmina zakupiła nowy sprzęt.

Na nowe wyposażenie ośrodka złożyły się dwa nowe stoły do ping ponga oraz gra sprawnościowa „piłkarzyki”. W sali widowiskowej rozgrywano zatem turnieje w obu dyscyplinach. Zajęcia odbywały się też w pracowni plastycznej, dzieci grały w gry stolikowe, korzystały z czytelnia i biblioteki. Zorganizowano rozgrywki szachowe, brydżowe, bal maskowy i konkurs plastyczny. Nowy sprzęt należy już do Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek. Można z niego korzystać przez cały rok.



Robert Bronowicki kończy montaż „piłkarzyków”. Gra nie była jeszcze dobrze zmontowana, a chętnych było już sporo.

Wyplata z tytułu urodzenia dziecka

Pieniądze do becika

29 grudnia 2005 roku Sejm uchwalił nowelizację ustawy o świadczeniach rodzinnych. Na mocy nowelizowanej ustawy wprowadzono tzw. becikowe, czyli jednorazową zapomogę dla każdej matki, która urodzi dziecko.

Le i komu?

Kwota becikowego to 1 tys. złotych na każde urodzone dziecko. Becikowe należy się matce lub ojcu lub opiekunowi prawnemu. Mogą się oni ubiegać o wypłatę becikowego, jeśli tylko dziecko urodziło się po 9 listopada 2005 roku. Nie obowiązuje kryterium dochodowe. Becikowe przysługuje wszystkim rodzicom, bez względu na wysokość dochodów. O dodatkowy tysiąc złotych mogą się ubiegać rodzice dzieci, w rodzinach których dochód na głowę nie przekracza 504 złotych. Kwota becikowego nie jest wliczana do dochodu, który stanowi bazę do naliczenia świadczeń rodzinnych.

Gdzie i kiedy składamy dokumenty?

Na złożenie wniosku wraz z dokumentami mamy 3 miesiące od daty narodzin dziecka. Jeśli zatem twoje dziecko urodziło się przykładowo 5 stycznia, to termin złożenia wniosku mija 5 kwietnia. Przy składaniu wniosku wymagany jest skrócony odpis aktu urodzenia dziecka (ten dokument wydaje urząd stanu cywilnego w miejscu urodzenia dziecka) oraz kserokopia dowodu tożsamości rodzica. Dokumenty składamy w urzędzie gminy (w której jesteście zameldowani), w wydziale świadczeń rodzinnych. Jeżeli rodzice są zameldowani w innej gminie niż mieszkają, muszą złożyć odpowiednio

oświadczenie o tym, że na dziecko nie zostało już pobrane becikowe lub że nie toczy się postępowanie o jego przyznanie.

Termin wypłaty świadczenia

Becikowe jest wypłacane w tych samych terminach co inne zasiłki rodzinne. Jeśli wniosek zostanie złożony do 10. dnia miesiąca, becikowe będzie wypłacone najpóźniej do ostatniego dnia tego miesiąca. Jeżeli wniosek złożony później, to zapomogę dostaniemy przed końcem następnego miesiąca.

Dodatek to nie becikowe

Ponieważ podwyższono ostatnio kwotę dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka (z 500 do 1 tys. zł), świadczenie to często jest mylone z becikowym. Dlatego odnotujmy, że dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje tylko rodzinom uprawnionym do zasiłku rodzinnego (czyli tym, których dochody na jedną osobę nie przekraczają 504 złotych), becikowe natomiast – wszystkim rodzicom. Rodziny, w których dochód na głowę nie przekracza 504 zł, mogą zatem dostać w sumie 3 tysiące: pierwszy tysiąc zł z tytułu dodatku do zasiłku, drugi tysiąc zł z tytułu wypłaty becikowego przysługującego wszystkim rodzicom i trzeci tysiąc z tytułu wypłaty becikowego dla najuboższych.

Dodatek do zasiłku, tak jak becikowe, wypłacany jest jednorazowo (razem z zasiłkiem rodzinnym). Rodzice muszą złożyć wniosek o przyznanie dodatku także w urzędzie gminy, ale mają na to więcej czasu – jeden rok od urodzenia dziecka.

Kolejna grupa stażystów pracuje w urzędzie

Młodzi za biurkiem

Kolejnych czterech stażystów pracujących w Urzędzie Gminy Łagiewniki. Gmina uzyskała w tej sprawie zgodę Powiatowego Urzędu Pracy.

Stażysty mają angaż na pół roku. Pracę rozpoczęli 9 stycznia. Także inni czterech stażysty, którzy powinni już zakończyć staż, pozostaną w urzędzie jeszcze w pierwszej połowie nowego roku. W wyniku starań gminy, PUP wyraził zgodę na przedłużenie stażu o kolejne 6 miesięcy.

- We wniosku argumentowaliśmy, że pół roku to za mało, by nabyć odpowiednie umiejętności. Dlatego stażysty będą ćwiczyć się w pracy

dłużej – mówi wójt Janusz Guzek.

Nowo zatrudnieni stanowią już trzecią grupę stażystów. Młodzi pracują w Urzędzie Gminy i jednostkach mu podległych: Zakładzie Usług Komunalnych, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, ośrodku zdrowia.

Łącznie w Urzędzie Gminy Łagiewniki odbywa staż pracy 14 stażystów.

- Dla urzędników przyuczanie do pracy tak dużej ilości osób to spory wysiłek. Ważne jest jednak to, że – mimo tego wysiłku obie strony są zadowolone. Czternaście osób to maksymalna liczba, jaką możemy szkolić – dodaje wójt.



Stażystki Ania Lewandowska i Beata Bulkiewicz

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

